
        Protokół nr XXXV/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 14 listopada 2017 roku w sali widowiskowej  

Ośrodka Kultury w Zawidowie  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 16.30 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 13 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XXXV Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków: 
- Radna Elżbieta Sontowska,  
- Radna Maria Szkwarek. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
22 września 2017 r., oraz XXXIV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
5 października 2017 r.  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu, sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. za rok 2016. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. 
Zawidów,  

b) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Zawidów, 

c) sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

d) określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

e) uchwalenia Programu współpracy Gminy Zawidów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2018 rok. 

    6. Zapytania, wnioski i interpelacje.  

    7. Sprawy różne. 

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
Burmistrz Miasta Robert Łężny wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał 
w sprawie: 
- stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego i 
Gimnazjum  w Zawidowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bolesława Chrobrego w 
Zawidowie,  



- nadania statutu Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zawidowie,  
- wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017,  
- przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno – gospodarczego południowej części 
Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał ww. wniosek pod głosowanie.  
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - przyjęła ww. wniosek.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał porządek obrad po zmianach: 
 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
22 września 2017 r., oraz XXXIV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
5 października 2017 r.  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu, sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych Sp. z o.o. za rok 2016. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. 
Zawidów,  

b. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Zawidów, 

c. sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

d. określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

e. uchwalenia Programu współpracy Gminy Zawidów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2018 rok. 

f. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej im. Bolesława 
Chrobrego i Gimnazjum  w Zawidowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 
Bolesława Chrobrego w Zawidowie, 

g. nadania statutu Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zawidowie, 
h. wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017, 
i. przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno – gospodarczego  

południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”. 
    6. Zapytania, wnioski i interpelacje.  

 
 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
22 września 2017 r., oraz XXXIV sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
5 października 2017 r.  

 



Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołów z obrad XXXIII 
sesji Rady Miejskiej z dnia 22 września 2017 r., oraz XXXIV sesji Rady Miejskiej z dnia 5 
października 2017 r.   
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołów z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej z dnia 22 września 2017 r. oraz XXXIV 
sesji Rady Miejskiej z dnia 5 października 2017 r.  
 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, w głosowaniu:/ za-13, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokoły. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
 
 
 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu, sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. za rok 2016. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie. 
Pytań nie zadano.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski ogłosił 10 minut przerwy. 
O godz. 18.05 posiedzenie opuścił radny Damian Ryż, tym samym udział w posiedzeniu brało 
12 radnych. 
 

5.  Podjęcie uchwał w sprawie:  
a. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. 
Zawidów,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 



Uchwała nr XXXV/158/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze m. Zawidów.  
 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/158/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

b. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Zawidów, 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – głosowanie indywidualne. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/159/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Zawidów, 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-10, przeciw-0, wstrzymujących 
się -2/ - podjęła uchwałę nr XXXV/159/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

c. sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – głosowanie indywidualne. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/160/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  



 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-10, przeciw-0, wstrzymujących 
się -2/ - podjęła uchwałę nr XXXV/160/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

d. określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/161/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/161/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

e. uchwalenia Programu współpracy Gminy Zawidów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2018 rok. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/162/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: uchwalenia Programu współpracy Gminy Zawidów z organizacjami 



pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2018 rok 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/162/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

f. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej im. Bolesława 
Chrobrego i Gimnazjum  w Zawidowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 
Bolesława Chrobrego w Zawidowie, 

 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/163/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej im. Bolesława 
Chrobrego i Gimnazjum  w Zawidowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bolesława 
Chrobrego w Zawidowie 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/163/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
                  g. nadania statutu Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zawidowie, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 



Uchwała nr XXXV/164/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: nadania statutu Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zawidowie 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/164/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

h. wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017, 
 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/165/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2017. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/165/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

i. przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno – gospodarczego  
południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
powiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XXXV/166/2017 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 listopada 2017 r.  
w sprawie: przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno – gospodarczego  
południowej części Dolnego Śląska, „SUDETY 2030”. 



 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XXXV/166/2017, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
                 5. Zapytania, wnioski i interpelacje.  
               6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
19.00 zamknął sesję. 
 
          Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


